

Nr 111.

Av herr **Öberg m. fl.**, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående anordnande av utbildningskurser för kvinnliga ladugårdsskötare i Norrland och Dalarne.

Alltifrån hushållningssällskapens första dagar i Norrland och ända in till vår tid finner man i hushållningssällskapens handlingar en ständig klagan över svårigheten att få kunniga och intresserade »ladugårdspigor». Genom uppmuntringar och belöningar hava också sällskapen sökt väcka intresse hos kvinnorna för ladugårdsskötseln och dennas omsorgsfulla bedrivande. (I Norrland kan det endast komma i fråga, att kvinnor skola sköta korna i de små ladugårdarna.) Men genom dessa uppmuntringar har man dock icke kommit själva huvudfrågan in på livet, nämligen den, huru man skall kunna få verkligt kunniga ladugårdssköterskor. Detta kan endast ske genom anordnande av utbildningskurser med såväl praktisk som teoretisk utbildning. För utbildande av manliga kreatursskötare hava dylika kurser vid Ultuna pågått sedan år 1883 och från och med år 1912 har staten anordnat dylik utbildning. Några sådana kurser för utbildande av kvinnliga kreatursskötare hava emellertid ej förekommit i Sverige, men väl i det med norrlandsförhållandena i så mångt och mycket överensstämmande Finland, där de enligt kejsrerliga kungörelsen av den 28 augusti 1908 varit anordnade sedan år 1909 med mycket gott resultat. Undervisningen har bestått av ett års praktik som praktikant i någon välskött ladugård och 5 månaders teoretisk kurs. Kurserna hava enligt den finska lantbruksstyrelsens redogörelse för år 1913 varit mycket talrikt besökta.

Synnerligen önskvärt vore, att dylika kurser i stor utsträckning anordnades i de norrländska länen och Kopparbergs län. För den händelse att

dylika kurser komme till stånd, torde de så kallade avelscenterbesättningarna vara särskilt lämpliga såsom praktikantskolor.

På grund av vad sålunda anförts, få vi hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville taga under övervägande, huruvida och på vad sätt utbildningskurser böra anordnas för kvinnliga ladugårdsskötare i Norrland och Dalarne.

Stockholm den 26 januari 1916.

C. J. Öberg.

Carl Lindmark.

Joh. Zelahn.

*Karl Karlsson,
Mo.*

N. E. Nilsson.
